
0102 oiluj ed 5 ,alliveS 031 .mún AJOB 23 .mún anigáP

-erceS al ed ,0102 ed oinuj ed 32 ed NÓICULOSER 
taría General para la Administración Pública, por la que 
se acuerda la extinción de la Comisión de Selección de 
las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Supe-
rior Facultativo, opción Biología (A1.2007), OEP 2009, 
por el cumplimiento de su finalidad.

Vista la propuesta del Instituto Andaluz de Administración 
Pública de fecha 21 de junio de 2010, para que se acuerde la 
extinción de la Comisión de Selección de las pruebas selec-
tivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción 
Biología (A1.2007), por cumplimiento de su finalidad, esta Se-
cretaría General para la Administración Pública, en base a los 
siguientes

A N T E C E D E N T E S

Por Orden de 21 de abril de 2009, de la entonces Conse-
jería de Justicia y Administración Pública (BOJA núm. 84, de 
5 de mayo), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso 
en el Cuerpo Superior Facultativo, opción Biología (A1.2007), 
turno de acceso libre, correspondientes a la OEP 2009.

Por Resolución de 1 de junio de 2010, de la Secretaría 
General para la Administración Pública, se nombran funciona-
rios de carrera del Cuerpo Superior Facultativo, opción Biolo-
gía (A1.2007), a las personas propuestas por la Comisión de 
Selección, una vez verificada la concurrencia de los requisitos 
exigidos en las bases de la convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El artículo 90 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de 
la Administración de la Junta de Andalucía, establece como 
causa de extinción de los órganos colegiados el cumplimiento 
de su objeto o fin.

Teniendo en cuenta que con el nombramiento como fun-
cionarios de carrera de los opositores que han superado el 
proceso selectivo y que reunían los requisitos exigidos en la 
convocatoria se ha cumplido la finalidad para la que se nom-
bró a la Comisión de Selección, esta Secretaría General para 
la Administración Pública, en uso de la competencia que le 
atribuye la base séptima, apartado cuarto, de la Orden de 21 
de abril de 2009,

A C U E R D A

La extinción de la Comisión de Selección de las pruebas 
selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, op-
ción Biología (A1.2007), turno de acceso libre, correspondiente 
a la Oferta de Empleo Público de 2009, por el cumplimiento 
de su objeto.

Sevilla, 23 de junio de 2010.- El Secretario General, José 
Ortiz Mallol. 

-erceS al ed ,0102 ed oinuj ed 32 ed NÓICULOSER 
taría General para la Administración Pública, por la que 
se acuerda la extinción de la Comisión de Selección de 
las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de 
Técnicos de Grado Medio, opción Turismo (A2.2017), 
OEP 2009, por el cumplimiento de su finalidad.

Vista la propuesta del Instituto Andaluz de Administración 
Pública de fecha 21 de junio de 2010, para que se acuerde la 
extinción de la Comisión de Selección de las pruebas selecti-
vas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, 
opción Turismo (A2.2017), por cumplimiento de su finalidad, 

esta Secretaría General para la Administración Pública, en 
base a los siguientes

A N T E C E D E N T E S

Por Orden de 21 de abril de 2009, de la entonces Conse-
jería de Justicia y Administración Pública (BOJA núm. 84, de 
5 de mayo), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso 
en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción Turismo 
(A2.2017), turno de acceso libre, correspondientes a la OEP 
2009.

Por Resolución de 1 de junio de 2010, de la Secretaría 
General para la Administración Pública, se nombran funcio-
narios de carrera del Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, 
opción Turismo (A2.2017), a las personas propuestas por la 
Comisión de Selección, una vez verificada la concurrencia de 
los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El artículo 90 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de 
la Administración de la Junta de Andalucía, establece como 
causa de extinción de los órganos colegiados el cumplimiento 
de su objeto o fin.

Teniendo en cuenta que con el nombramiento como fun-
cionarios de carrera de los opositores que han superado el 
proceso selectivo y que reunían los requisitos exigidos en la 
convocatoria se ha cumplido la finalidad para la que se nom-
bró a la Comisión de Selección, esta Secretaría General para 
la Administración Pública, en uso de la competencia que le 
atribuye la base séptima, apartado cuarto, de la Orden de 21 
de abril de 2009,

A C U E R D A

La extinción de la Comisión de Selección de las pruebas 
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado 
Medio, opción Turismo (A2.2017), turno de acceso libre, co-
rrespondiente a la Oferta de Empleo Público de 2009, por el 
cumplimiento de su objeto.

Sevilla, 23 de junio de 2010.- El Secretario General, José 
Ortiz Mallol. 

DULAS ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2010, de la Direc-
ción General de Personal y Desarrollo Profesional del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las 
listas provisionales de aspirantes que han superado el 
concurso-oposición de Enfermeras de Empresa, y se 
anuncia la publicación de dichas listas.

De conformidad con lo establecido en la base 9 del Anexo I 
de la Resolución de 26 de mayo de 2008 (BOJA núm. 115 de 
11 de junio), por las que se convoca concurso-oposición para 
cubrir plazas básicas vacantes de Enfermeras de Empresa, fi-
nalizada por el Tribunal Calificador la valoración de los méritos 
acreditados y autobaremados por los aspirantes conforme al 
baremo establecido, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, 
de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), por el que se 
regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los centros sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud y en el Decreto 171/2009, de 19 de 
mayo (BOJA núm. 95, de 20 de mayo), de Estructura Orgánica 


